
АНЕКС №5

към ДОГОВОР № 8449/14.11.2019г.
с предмет „Доставка на коагулант алуминиев хлорид хидроксид сулфат с 
характеристики в съответствие със стандарт БДС EN 17034 Химикали, 
използвани за пречистване на вода, предназначена за консумация от

човека“

Днес....А.'//.Я..2022г. в  гр. София между:

„СОФИЙСКА ВОДА“ АД, регистрирано в Търговския регистър при Агенция по 
вписванията с ЕИК 130175000, представлявано от Франсоа Мишел Деберг, в 
качеството му на Изпълнителен директор, наричано за краткост в тозн договор 
Възложител

и

„КОНТИНВЕСТ“ ООД, регистрирано в Търговския регистър при Агенция по 
вписванията с ЕИК 040967273, седалище и адрес на управление: гр. София 1111, 
р-н Слатина, бул. „Шипченски проход“ N 18, Бизнес сграда „Галакси“, бл. Д, ет. 5, 
ап. 505, представлявано от Веско Стефанов Цветков в качеството му на 
Управител, наричано за краткост в този договор Доставчик,

наричани по-долу за краткост СТРАНИТЕ,

Като взеха предвид, че:

> При изпълнение на договор с предмет: „Доставка на коагулант алуминиев 
хлорид хидроксид сулфат с характеристики в съответствие със стандарт БДС EN 
17034 Химикали, използвани за пречистване на вода, предназначена за 
консумация от човека“ е възникнала необходимост от изменение, което не води до 
промяна на предмета на договора, поради обстоятелства, които при полагане на 
дължимата грижа Възложителят не е могъл да предвиди, а именно: през 2021 
година мътността на постъпващата сурова вода от яз. Искър в двете големи ПСПВ 
(ПСПВ Бистрица и ПСПВ Панчарево) бе нехарактерна и нетипична в сравнение с 
предходните години (периода 2015 -  2020 години). През предходните 5 години 
преди 2021 г. средногодишната мътност на постъпващата вода е била в 
диапазона 1,4-1,8 FNU, докато през 2021г. като цяло мътността се задържа в 
диапазона 1,90-4,42 FNU, като средногодишната такава бе 2,57 FNU.

От друга страна мътността е нехарактерна, в следствие на което, за да се 
постигнат обичайно поддържаните стойности на изход ПСПВ в диапазона 0,4- 
05FNU е необходимо да се дозират 2,5 пъти по-високи дози от коагуланта 
„Луброфлог 19“ предмет на доставка на договора, което доведе до използването на 
значителни количества от него и респективно до преждевременно изчерпване на 
стойността на договора.

Като втори косвен показател за нетипичната мътност е количеството на 
извадените утайки от суровата вода, които през 2021 г. бяха 1426 тона, а 
усредненото количество за периода от 2015 до 2020 г. възлиза на 711,205 тона на 
година, което е 2 пъти по-малко в сравнение с разглежданата и нетипична 2021г.

Именно поради нетипичните качествени показатели на суровата вода, проявили 
се през втората година от периода на сключения договор, довели до 
потреблението на значително по-големи количества от продукта, за Възложителя е 
настъпила необходимост, поради обстоятелства, които при полагане на 
дължимата грижа той не би могъл да предвиди към момента на сключване на 
Договор №8449, поради което довежда до необходимостта от неговото изменение.

Анекс №5 към договор №8449/14.11.2019г. Стр. 1



> Възложителят е стартирал подготовка за провеждане на процедура по ЗОП 
със същия предмет.

На основание чл. 116, ал. 1, т. 3 от ЗОП страните се споразумяха за 
следното:

1. Срокът на действие на договора и срокът за възлагане на доставките по него 
се удължава с 8 месеца, считано от 14.11.2022г. или до подписването на нов 
договор с аналогичен предмет, което събитие настъпи по-рано.

2. Стойността на договора се увеличава с 970 000.00 лева без ДДС.

3. Всички останали условия на Договор № 8449/14.11.2019г. остават
непроменени.

Настоящият анекс се състави и подписа в два еднообразни екземпляра, по един 
за всяка от страните.

Анекс №5 към договор №8449/14.11.2019г. Стр. 2


